

Primaria com. Negureni, r.Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 85**Reparatie capitala a drumurilor, strada N.Sulac****Valoarea de deviz 439 013,35 lei**

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia sectorului din strada				
1	DA21C	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 4% (K materiale=2; L=1030.0m.l.; b=4.5m; S=4635m.p.; h=0.2m; V=927m.c.)	100 m3	9,270	29 795,19 97,71	276 201,43 905,78
2	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 15t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (V-927 m.c.x0,1m,c, de apa)	m3	92,700	40,00 0,00	3 708,00 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	46,350	122,85 0,00	5 694,00 0,00
4	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa	100 m3	9,370	2 082,58 256,61	19 513,80 2 404,40

1	2	3	4	5	6	7
		compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv				
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza (stratului reciclat) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsia bituminoasa; 4635m.p.x0.00065t/m2)	t	2,780	10 493,56 0,00	29 172,10 0,00
		Total Reparatia sectorului din strada Inclusiv salariu				334 289,33 3 310,18

		Total	lei	334 289,33
		Fond social si asigurari medicale	24,00 %	794,44
		Cheltuieli directe	100,00 +	335 083,77
		Cheltuieli de regie	6,00 %	20 105,03
		Total	100,00 +	355 188,80
		Beneficiu de deviz	3,00 %	10 655,66
		Total:	100,00 +	365 844,46
		TVA	20,00 %	73 168,89
		Total deviz: Inclusiv salariu		439 013,35 3 310,18

Intocmit

Covas Gh.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)